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تلاش پمپئو برای عقب کشیدن اروپا 
از حمایت از برجام

پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین در واکنش به بیانیه  �
شورای عالی امنیت ملی ایران نوشت: ایران خطاب به  
کشورهای عضو برجام نوشت که یک سال پس از آن 
که دونالد ترامپ آمریکا را از توافق هسته ای ۲۰۱۵ 

خارج کرد، ایران «اقدام متقابل» انجام می دهد.
ایران بر این مصر است که اظهارات و اقدامات  �

اخیر آن به معنای خروج کامل از برجام نبوده و 
فرصتی ۶۰ روزه به اتحادیه اروپا می دهد تا تعهدات 
خود را پیش از آنکه ایران اقدامات دیگری انجام 
دهد، عملی کند. واشنگتن می تواند از این اقدام 
به عنوان مدرکی استفاده کند که نشان می دهد 
توافق هسته ای که آمریکا آن را در ماه می سال 
۲۰۱۸ نادیده گرفت، از بین رفته است و دیگر 
ارزش دستیابی ندارد. مقامات اروپایی به صورت 
غیرعلنی از حدود واکنش ایران روز سه شنبه در 
یک نشست آگاه شدند. فرانسه اولین کشوری بود 
که واکنش نشان داد و هشدار داد که اگر ایران از 
توافق کناره گیری کند، اروپا چاره ای جز اعمال 
تحریم های اقتصادی علیه ایران نخواهد داشت. 
بازرسان آمریکایی هنوز معتقدند که ایران همچنان 
در حال پایبندی به توافق هسته ای است که هنوز 
از سوی اروپا و دموکرات هایی که خواهان برکناری 
دونالد ترامپ از قدرت در سال آینده هستند حمایت 
می شود. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، از این 
اقدام ایران به عنوان اهرمی برای عقب کشیدن اروپا 
از حمایت آن از توافق هسته ای استفاده خواهد کرد 
که این توافق نشان ویژه دیپلماسی اروپایی تلقی 
می شد. دیپلمات های اروپایی نیز با کنترل کردن 
سیاست خارجی متناقض آمریکا مواجه هستند، 
اما به طور گسترده ای ترسشان از این است که جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، نوعی استراتژی از 
طریق ایجاد وضعی افراطی برای تغییر حکومت در 
ایران را به کار بسته و این استراتژی نتیجه معکوس 

خواهد داشت. (ایسنا)

شکاف عمیق اروپا و آمریکا بر سر ایران
نیک رابرتسون، خبرنگار شبکه خبری سی ان ان،  �

از لندن گزارش داد: انتظار می رود مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا که در سفری غیرمنتظره شب گذشته 
وارد بغداد شده بود، امروز با «ترزا می»، نخست وزیر 
انگلیس، بر سر ایران رایزنی کند. رابرتسون افزود: 
در سراسر جهان تمام چشم ها به تنش بین آمریکا 
و ایران دوخته شده و تهران ساعاتی پیش از توقف 
بخشی از تعهد خود از توافق هسته ای ۲۰۱۵ خبر داد. 
مقامات پنتاگون به سی ان ان گفته اند که بنابر اطلاعات 
به دست آمده، ایران اقدام به جابه جایی موشک در قایق 
در خلیج فارس کرده است. سی ان ان در ادامه از نیک 
رابرتسون، خبرنگار خود که در برابر خانه شماره ۱۰ در 
لندن قرار داشت، پرسید: ایران با اعلام اینکه همچنان 
برجام را رها نکرده است، با این اولتیماتوم چه امیدی 
داشته و می خواهد به چه چیزی دست یابد؟ نیک 
رابرتسون گفت: ایران می خواهد چیزهای بیشتری از 
آلمان، انگلیس و فرانسه به دست آورد که همچنان بر 
این باورند که توافق هسته ای بهترین راه است و اینکه 
ایران به آن پایبند مانده و سازمان بین المللی انرژی 
اتمی قادر به نظارت و بازرسی از فعالیت های هسته ای 
ایران است. خبرنگار سی ان ان افزود: این بحث اصلی 
مذاکرات بین مایک پمپئو و ترزا می خواهد بود، چراکه 
انگلیس قویا به چیزی متفاوت تر از آنچه آمریکا به آن 
باور دارد، معتقد است. رابرتسون ادامه داد: به همین 
دلیل ایران بنابر بند ۲۶ توافق هسته ای که می گوید 
چنانچه یکی از امضاکنندگان این توافق تحریم ها را 
بار دیگر بر ایران اعمال کند آنگاه ایران مجاز است تا 
از این توافق تبعیت نکند. خبرنگار سی ان ان درباره 
احتمال اعمال تحریم های طرف اروپایی علیه ایران 
در پی اعلام اخیر کاهش تعهدات گفت: از برخی 
منابع فرانسوی و دیگر منابع اروپایی شنیده شده که 
می گویند (این اقدام ایران) به معنی اعمال فوری 
تحریم ها نیست که آلمان، فرانسه، انگلیس و اتحادیه 
اروپا بلافاصله تحریم ها را بر ایران اعمال کنند، چراکه 
سازوکاری در این زمینه به کار گرفته می شود. رابرتسون 
افزود: شکاف عمیقی بین اروپا و آمریکا بر سر برجام 

وجود دارد.

تنش میان ایران و آمریکا 
وارد مرحله ای جدید می شود

روزنامه نیویورک تایمز درباره کاهش تعهدات  �
برجامی ایران به این بخش از گفته های 
رئیس جمهوری ایران اشاره کرد که «مسیری که 
ما امروز انتخاب کردیم، مسیر جنگ نیست، اما 
دیپلماسی با زبان جدید و منطق جدید است». در 
گزارش نیویورک تایمز آمده است: هنوز مشخص 
نیست که واشنگتن چه پاسخی به اقدام ایران 
می دهد. آمریکا اگرچه تعهدات خود در توافق را 
زیر پا گذاشت، اما مدت هاست از ایران می خواهد 
که تعهداتش به بازرسی های بین المللی و 
محدودیت های هسته ای را رعایت کند. مقامات 
اروپایی می گویند هنوز مبهوت هستند که چرا 
ترامپ هم زمان با ماندن در توافق، به دیگر 
موضوعات مورد نگرانی درباره ایران رسیدگی نکرد. 
آنها می گویند که نتیجه، می تواند به یک بحران 
هسته ای منجر شود، همچنان که ایران نیز به دنبال 

افزایش فشار است. (ایسنا)

آینه  نگاه بیرون
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مختصات واکنش برجامي
سیدمحمدعلي حسیني: خروج از برجام را در شرایط  �

کنوني به مصلحت نمي دانم و معتقدم برداشتن این 
قدم در حال حاضر بیش از آنکه به  نفع ما باشد، به نفع 
دونالد ترامپ و همفکران و همراهان اوست. هنوز 
ظرفیت لازم براي رایزني هاي سیاسي و توجیه افکار 
عمومي داخلي و خارجي براي انجام چنین اقدامي 
به حد اشباع نرسیده و شاید نزدیك هم نشده باشد... 
همان طور که معلوم است، لازمه باقي ماندن یك 
کشور در هر توافق چندجانبه، آن است که در ازاي 
انجام تعهدات مربوطه، از حقوق و منافعي برخوردار 
گردد یا دست کم از اعمال محدودیت و ممنوعیت 
یا کارشکني سایر طرف ها بر سر راه برنامه ها و 
فعالیت هاي متعارف خویش مصون باشد، از این رو در 
مقطع کنوني باید به صراحت «اعلام» شود که کاهش 
یا توقف برخي از همکاري هاي برجامي، گام اول 
واکنشي ایران است و تهران مصمم است در صورت 
ادامه رویه و رفتار طرف آمریکایي و اروپایي، گام هاي 
جدي تري را در آینده بردارد ... نکته  مهم تر آنکه تلاش 
متولیان اصلي امر و مراجع ذي ربط در داخل کشور 
باید متمرکز بر توجیه افکار عمومي، تقویت وحدت 
ملي، اجماع سازي یا اتفاق نظر حداکثري در قبال 
برنامه ها و تصمیمات باشد تا پشتوانه لازم و کارآمدي 

براي مجریان اصلي فراهم شود.

پایبند بودیم اما پایبند نبودند
نصرت االله تاجیک: دیدگاه من این است که  �

خروج از برجام دام ترامپ است. در کنار این نگاه 
تأکید دارم که باید سازوکار مواردی را که به  خودمان 
مربوط می شود، مهیا کنیم تا اروپا هم بهانه ای برای 
کم گذاشتن نداشته باشد. اگر می خواهیم اروپا را هم 
از دست ندهیم باید سازوکارهایی را که به  خودمان 
مربوط می شود با یک برنامه مشخص به سرانجام 
برسانیم. من نمی گویم پالرمو و اف ای تی اف را 
تصویب کنیم یا نه، اما به  نظرم باید با دلایل قانع کننده 
سرنوشت آنها را مشخص کنیم. باید اروپایی های را 
در تیم خود نگه  داریم. اگر بخواهیم منصفانه به 
قضیه نگاه کنیم، اتحادیه اروپا صد درصد مقصر 
نیست. تمام مشکل به اروپا بازنمی گردد و نمی توان 
گفت چون آمریکا خارج شد و اروپا هم هنوز 
تعهداتش را کامل اجرا نکرده است، ما باید از برجام 
خارج شویم. ما همچنان در برجام منفعت داریم و 
یک مقدار کوتاهی از طرف خود ماست، مثلا مواردی 
که مربوط به پالرمو و اف ای تی اف می شود، در آن 
سازوکار مالی اثر دارند. تا زمانی که موارد مربوط به  
خودمان را حل و فصل نکنیم، نمی توانیم طرف مقابل 
را مشکل دار بدانیم، چون مجموعه ای از مسائل 

دست به دست هم می دهد.

زمان واکنش
اینکه در مغزهای پریشان  دارودسته ترامپ چه  �

می گذرد، به خودشان مربوط است؛ ولی تا آنجا که به 
ملت، دولت و نظام جمهوری اسلامی مربوط می شود، 
ایران توافقی بین المللی را امضا کرده که پشتوانه اش 
قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است 
و به جز آمریکا چهار کشور دیگر هم در تنظیم و 
تصویب آن مشارکت فعال داشته اند. تا همین جای 
قضیه آمریکای ترامپ امیدوار بوده و هست که بتواند 
توافق جدیدی را جایگزین کند؛ چنان توافقی چقدر 
ارزش و اعتبار دارد و تا کی؟ آنچه در این میان اهمیت 
مضاعفی پیدا کرده، این است که مقامات واشنگتن 
تصور می کردند با تشدید خصومت ها می توانند خشم 
و اعتراض ملت، دولت و نظام جمهوری اسلامی را 
از کنترل خارج کنند و ایران دست به رفتارهای تند 
و شدیدی بزند و ابتکار عمل را خواسته یا ناخواسته 
از کف بدهد و آنها بهره اش را ببرند و شرارت های 
ضدایرانی خود را توجیه نمایند؛ ولی رفتار متین و 
منطقی مسئولان جمهوری اسلامی ایران در طول 
این دوره یک ساله به وضوح اساس تمامی محاسبات 
واشنگتن را برهم زد و رفتار نامتعادل امروز ترامپ، 
جان بولتون، مایک پمپئو و مزدورانش در منطقه از 
همین بابت است که چرا فشارها به اهداف خود 
نرسیده و ثبات رأی ایران را دچار مشکل و تردید نکرده 
است؟ خشم فزاینده  دارودسته  ترامپ از این بابت 
است که چرا به جای اینکه در ایران شاهد بی ثباتی و 
هرج ومرج باشند، این تیم ترامپ است که مرتبا آسیب 

می بیند و به بن بست رسیده است؟

در سالگرد خروج آمریکا از برجام، شورای عالی امنیت ملی با بیانیه ای 
برنامه جدید ایران در مواجهه با انجام نشدن تعهدات برجامی کشورهای دیگر 
را اعلام کرد. بیانیه شورای عالی امنیت ملی همچنین به نامه حسن روحانی، 
رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت ملی، به سران کشورهای عضو 
برجام نیز اشاره می کند. در ادامه متن بیانیه شورای عالی امنیت ملی را 

می خوانید:
بسم االله الرحمن الرحیم

بیانیه شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران در راستای صیانت از 
امنیت و منافع ملی مردم ایران و در اِعمالِ حقوق جمهوری اسلامی ایران 
مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، امروز ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ دستور توقف 
برخی اقدامات ایران در توافق برجام را صادر کرد. این تصمیم در نامه مهمی از 
سوی دکتر روحانی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران به سران کشورهای عضو برجام شامل آلمان، انگلیس، چین، 

روسیه و فرانسه اعلام شده است.
اکنون یک سال از خروج غیر قانونی ایالات متحده آمریکا از توافق برجام و 
نقض مصوبات شورای امنیت سازمان ملل متحد از سوی آمریکا می گذرد و آن 
کشور با قلدری تمام و برخلاف همه اصول شناخته شده بین المللی تحریم های 
یک جانبه و غیر قانونی خود را مجددا اعمال کرده است. این  زورگویی آشکار 
آمریکا متأسفانه با هیچ اقدام درخور و متناسب از سوی شورای امنیت یا 

اعضای باقی مانده در برجام مواجه نشده است. جمهوری اسلامی ایران در 
یک سال گذشته نهایت خویشتن داری را از خود نشان داده و به درخواست 
دیگر اعضای برجام فرصت درخور توجهی در اختیار آنها قرار داده است تا 
اثرات و تبعات خروج آمریکا از برجام را جبران کنند. در این مدت «کمیسیون 
مشترک برجام» دو بار در سطح معاونان و دو بار در سطح وزرای امور خارجه 
تشکیل شد و کشورهای باقی مانده در برجام در این جلسات به صراحت اذعان 
نمودند که رفع تحریم ها و برخورداری ایران از منافع اقتصادی حاصله، بخش 
حیاتی از برجام است. آنها متعهد شدند که برای تحقق این هدف «راه حل های 
عملی» به منظور عادی سازی و حتی ارتقای همکاری های اقتصادی با ایران 
طراحی کنند. متأسفانه این حسن نیت و خویشتن داری هوشمندانه مردم ایران 
بی پاسخ مانده و غیر از صدور بیانیه های سیاسی، هنوز هیچ گونه سازوکار 
عملیاتی برای جبران تحریم های آمریکا مستقر نشده است؛ بنابراین جمهوری 
اسلامی ایران برای تأمین حقوق خود و بازگرداندن توازن به مطالبات طرفین 

در این توافق، گزینه ای غیر از «کاهش تعهدات» ندارد.
از این جهت، اعلام می نماید که جمهوری اسلامی ایران در مرحله فعلی 
دیگر خود را متعهد به رعایت محدودیت های مربوط به نگهداری ذخائر 
اورانیوم غنی شده و ذخائر آب سنگین نمی داند. به کشورهای باقی مانده در 
برجام شصت روز فرصت داده می شود تا تعهدات خود به ویژه در حوزه های 
بانکی و نفتی را عملیاتی نمایند. چنانچه در این مهلت کشورهای مزبور قادر 
نباشند مطالبات ایران را تأمین کنند، در مرحله بعدی جمهوری اسلامی ایران 

رعایت محدودیت های مربوط به سطح غنی سازی اورانیوم و اقدامات مربوط 
به مدرن سازی رآکتور آب سنگین اراک را نیز متوقف خواهد کرد. در هر زمان 
که خواسته های ما تأمین شوند، ما نیز به همان میزان اجرای مجدد تعهدات 
متوقف شده را از سر خواهیم گرفت؛ اما در غیر این صورت، جمهوری اسلامی 

ایران مرحله به مرحله اجرای تعهدات دیگر را متوقف خواهد کرد.
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به مشورت های خود با اعضای 
باقی مانده برجام در تمامی سطوح ادامه دهد؛ اما نسبت به هر اقدام 
غیر مسئولانه، از جمله ارجاع موضوع به شورای امنیت ملل متحد یا 
اِعمال تحریم های بیشتر، عکس العمل قاطع و سریع نشان خواهد داد. 
رئیس جمهوری اسلامی ایران در نامه خود به سران کشورهای برجام به 

صراحت نوع واکنش جمهوری اسلامی ایران را خاطرنشان کرده است.
اکنون جمهوری اسلامی ایران حجت را بر کشورهای عضو برجام و بر 
جامعه بین الملل تمام کرده است. ما با حسن نیت وارد مذاکرات هسته ای 
شدیم، با حسن نیت توافق کردیم، با حسن نیت توافق را اجرا کردیم و پس از 
خروج آمریکا با حسن نیت زمان کافی در اختیار دیگر اعضای برجام قرار دادیم. 
حال نوبت کشورهای باقی مانده در برجام است که حسن نیت خود را ثابت 
کرده و قدم های جدی و عملی برای حفظ برجام بردارند. پنجره ای که اکنون 
در برابر دیپلماسی قرار دارد، مدت زیادی باز نخواهد بود و مسئولیت شکست 
برجام و هرگونه تبعات احتمالی آن به  طور کامل برعهده آمریکا و اعضای 

باقی مانده در برجام قرار خواهد داشت.

ایسنا: رئیس جمهوري روزگذشته در جلسه هیئت دولت 
با بیان اینکه امروز (چهارشنبه) ۱۸ اردیبهشت درست 
یک سال از خروج غیرقانوني آمریکا از توافق برجام و از 
زیرپاگذاشتن قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل 
مي گذرد، گفت: «امروز ما مصمم هستیم تا یک تصمیم 
ملي و راهبردي را به عرض ملت ایران برسانیم. اساس 
برجام یک تصمیم ملي و راهبردي بود و برجام نه یک 
تصمیم فردي، نه تصمیم جناحي و نه تصمیم دولتي 

بود، بلکه تصمیم ملي و تصمیم کل نظام بود».
حسن روحاني، افزود: «بعد از روي کار آمدن دولت 
جدید در آمریکا که مجموعه شرایط انتخابات مجموعه 
شرایط نامتعارف و غیرمعمول بود، با وجود اینکه همین 
جناح از مردم با شعار صلح، خروج سربازان از منطقه، 
کارکردن به نفع ملت آمریکا و حرکت در مسیر حقوق و 
قانون رأي گرفتند؛ اما متأسفانه به تعهدات خود عمل 
نکردند و گروه تندرویي که در داخل کاخ سفید امروز 
بسیاري از امور را در دست دارد، حتي اختیار کار را از 
شخص رئیس جمهور این کشور گرفته است. صهیونیسم، 
ارتجاع و گروه تندروي داخلي آمریکا به ویژه ایپک فشار 

وارد کردند تا دولت آمریکا از برجام خارج شود».
ایران در زمین آمریکا بازي نکرد

رئیس جمهوري عنوان کرد: «بعد از دي ماه سال ۹۶ 
آمریکایي ها براي زیرپاگذاشتن تعهدات برجامي خود 
امیدوارتر شدند که این موضوع باید در جاي خود مورد 
بحث و بررسي قرار گیرد. آمریکایي ها در پایان دي ۹۶ 
اعلام کردند که از برجام خارج مي شوند و ۱۸ اردیبهشت 
۹۷ از برجام خارج شدند؛ به امید آنکه به قول خودشان 
تابستاني آنچناني و سپس ۱۳آباني به عنوان نقطه 
عطف و کریسمسي با حضور در ایران پیش بیني کردند، 
بدون آنکه جشن چهلمین سالگرد انقلابي در این کشور 
وجود داشته باشد». او با بیان اینکه آمریکایي ها در 
تمامي مراحل دچار شکست شدند، گفت: «آمریکا ابتدا 
مي خواست با خروج از برجام ایران را وادار کند که روز 
بعد از برجام خارج شود تا پرونده را به شوراي امنیت 
ببرید و بار از دوش آمریکا برداشته و فشار بر ایران تشدید 
شود اما تدبیر و هوشمندي نظام ایران بر این بود که در 
این دام نیفتاد و در زمین آمریکا بازي نکرد. وقتي دوستان 
ما و همچنین کشورهاي اروپایي با تماس مستقیم با من 
به صورت تلفني، حضوري یا ارسال پیام از جمهوري 
اسلامي ایران درخواست کردند که به آنها مهلتي بدهیم 

ما هم به درخواست آنها پاسخ مثبت دادیم».
امروز روز پایان برجام نیست

رئیس جمهور با بیان اینکه ما نمي خواهیم از برجام 
خارج شویم، گفت: «امروز روز پایان برجام نیست، بلکه 
گام جدید در چارچوب برجام است. برجام در بندهاي 
۲۶ و ۳۶ به ما حق داده است که اگر طرف مقابل تعهد 
خود را نقض کند، ما آن را در کمیسیون مشترک مطرح 
کنیم. آن کمیسیون تشکیل شده است اما با وجود آنکه 
اروپا و دوستان ما تأکید کرده اند که خروج آمریکا را 
جبران کرده و به تعهدات خود عمل مي کنند اما در مقام 
عمل شاهد آن نبوده ایم». روحاني ادامه داد: «به سران 
پنج کشور اعلام کردیم که مواد غني شده و آب سنگین 
خود را دیگر نمي فروشیم. تاکنون هروقت مواد غني شده 
ما به ۳۰۰ کیلوگرم مي رسید، اضافه آن را مي فروختیم 
و کیک زرد مي گرفتیم و هروقت آب سنگین از ۱۳۰ تن 
تجاوز مي کرد، اضافه آن را مي فروختیم. از امروز این 

فروش ها انجام نمي شود».

صبر ما یک صبر استراتژیک بود
او گفت: «طبق تصمیم شوراي عالي امنیت ملي 
از طرف من امروز (چهارشنبه) پنج نامه به سران پنج 
کشور باقي مانده در برجام ارسال شد. در این نامه ها به 
طرف مقابل اعلام کردیم که ما یک سال به توصیه هاي 
شما عمل کردیم و صبر ما یک صبر استراتژیک بود. ما 
یک سال حوصله و صبر کردیم و به تعهدات خود عمل 
کردیم اما از امروز فروش مواد غني شده و آب سنگین را 
متوقف مي کنیم». رئیس جمهور با اشاره به توصیه هاي 
طرف هاي باقي مانده در برجام پس از خروج آمریکا از 
این توافق، افزود: «ما مي دانستیم که برجام چقدر مهم 
است و به همین دلیل به آنها پاسخ مثبت دادیم و قرار 
بود چند هفته صبر کنیم ولي چند ماه صبر کردیم. ما 
مي خواستیم اتمام حجت کرده و مردم هم بدانند که 
عجله نداریم. اما بازهم از ما خواستند که کمي بیشتر 
به آنها مهلت بدهیم و ما بازهم به آنها مهلت دادیم. 
بر اساس بندهاي ۲۶ و ۳۶ برجام چهار نوبت، با پنج 
کشور باقي مانده در برجام مذاکره کردیم؛ دو مرتبه در 
سطح معاونان وزرا و دو بار در سطح وزرا. ما از سازوکار 
برجام استفاده کرده و از لحاظ حقوقي هم قدم هاي لازم 
را برداشتیم». او ادامه داد: «دوستان ما قدم هاي خوب 
ولو ناکافي برداشتند و اروپا مواضع خوبي در پیش گرفت 
اما در مقام عمل و به ویژه در بخش اقتصادي متأسفانه 
ناتوان بود. من در سال ۹۲ در مصاحبه اي با اشاره به 
مذاکرات سال هاي ۸۲ و ۸۳ گفته بودم اروپا در آن سال ها 
دچار این مشکل بود که آمریکا را کدخدا مي دانست و 
به همین دلیل نمي توانست تصمیم قاطع براي منافع 
خود بگیرد. الان اروپا کدخدایي آمریکا در امور سیاسي 
و حقوقي را قبول ندارد اما شرکت ها و بانک هاي آنها 
آمریکا را کدخدا مي دانند. این تفکر نادرست است که 
اجازه نمي دهد بخش اقتصادي آمریکا براي منافع اروپا 
و جهان تصمیم درست اتخاذ کند». روحاني با بیان اینکه 
هفت ماه پیش در سازمان ملل اعلام کردم که استراتژي 
نظام تعهد در برابر تعهد، نقض در برابر نقض، تهدید در 
برابر تهدید و اقدام در برابر اقدام است، افزود: «امروز به 
آن سخنان عمل مي کنیم و مي گوییم در چارچوب برجام 

اولین قدم قاطع خود را برمي داریم. از سال ۹۴ تا امروز 
۱۴ بار آژانس بین المللي انرژي اتمي تأیید کرده است که 
ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده است و ۵ کشور 
باقي مانده در برجام هم اعتراف کردند که ایران نمي تواند 
از همه منافع خود در برجام استفاده کند. انجام تکالیف 
در برابر حقوق یک اصل بدیهي حقوقي است. نمي شود 
کشور به تعهدات خود عمل کند ولي از حقوق خود 
برخوردار نباشد، این عدم توازن را همه قبول دارند. در 
حقیقت ما دو فروش دیگر انجام نمي دهیم؛ یعني نه 
اورانیوم غني شده را دیگر مي فروشیم و نه آب سنگین 

را مي فروشیم».
کشورهاي عضو  برجام ۶۰ روز فرصت دارند پاي 

میز مذاکره بیایند
رئیس جمهور ادامه داد: «در چارچوب همین تصمیم 
به کشورهاي مقابل اعلام کرده ایم که آنها ۶۰ روز فرصت 
دارند پاي میز مذاکره بیایند و اگر ما پاي میز مذاکره با پنج 
کشور به نتیجه رسیدیم و منافع اصلي ما به خصوص 
در حوزه نفت و بانک به عنوان دو منفعت مهم تأمین 
شد، ما به شرایط قبل یعني شرایط ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ 
بازمي گردیم، ولي اگر در پایان ۶۰ روز ما به نتیجه اي 

نرسیدیم، دو اقدام دیگر را آغاز مي کنیم».
او در تشریح این دو اقدام گفت: «در اقدام نخست ما 
طبق برجام توافق کرده بودیم که سطح غني سازي را در 
حد ۳.۶ نگه داریم، ولي از آن به بعد دیگر سطحي در کار 
نخواهد بود و از طرف دیگر درمورد رآکتور آب سنگین 
اراک نیز تصمیماتي را اتخاذ خواهیم کرد. طبق برجام 
قرار بود که این رآکتور با همکاري گروه ۱+۵ نوسازي 
شود و ما در مسیر این راه هستیم، ولي به نتیجه نهایي 
نرسیده ایم؛ بعد از ۶۰ روز همان طور که اشاره کردم نسبت 
به اراک نیز تصمیم گیري مي کنیم و اعلام خواهیم کرد 
که درمورد این رآکتور برنامه قبل از توافق برجام را ادامه 

مي دهیم و اراک را تکمیل مي کنیم».
روحاني ادامه داد: «در مرحله دوم نیز ۶۰ روز 
فرصت داده مي شود و اگر به نتیجه نرسید اقدامات 
بعدي مورد نظر ما خواهد بود. در این پیامي که به پنج 
کشور باقي مانده در برجام دادیم، به صراحت گفتیم که 
اگر بخواهند از این اقدام ما بهانه جویي کنند و پرونده 
ایران را به شوراي امنیت برگردانند، با اقدام بسیار قاطع 
جمهوري اسلامي ایران روبه رو خواهند شد و این اقدام 

قاطع را در این نامه براي آنها توضیح داده ام».
برجام همچنان پابرجاست

رئیس جمهوري  با تأکید بر اینکه راه جمهوري 
اسلامي ایران کاملا مشخص است، گفت: «مردم بدانند 
ما از برجام خارج نشده ایم و برجام همچنان پابرجاست، 
اما امروز ما آن روي سکه برجام را نشان مي دهیم؛ همان 
برجامي که در بندهاي ۲۶ و ۳۶ به ما مي گوید در صورت 
تخلف طرف مقابل شما هم مي توانید از تعهدات خود 
بکاهید و ما امروز کاهش تعهدات خود را اعلام مي کنیم 
نه خروج از برجام را. به زبان ساده تر ما احساس کردیم 
که برجام نیاز به یک جراحي دارد و قرص هاي مسکن 
یک ساله کافي نبوده است؛ این جراحي براي نجات 

برجام است نه نابودي آن».
او ادامه داد: «معتقدیم که اگر ملت و نظام ما 
یکپارچه در این مسیر حرکت کنند، دنیا پیام ملت ایران 

را به خوبي دریافت مي کند. ما همچنان مرد صلح و 
اعتدال هستیم و ما آغازگر نقض تعهدات نبوده ایم و 
آغازگر هیچ جنگي نخواهیم بود، اما هیچ گاه نیز تسلیم 
قلدري نشدیم و نخواهیم شد و در برابر هر متجاوزي 
پاسخ قاطع خواهیم داد، چراکه این فرهنگ ایرانیان و 

اسلام و راه پیامبر، ائمه و شهداي ماست».
ایران آماده مذاکره در چارچوب برجام است

روحاني خطاب به کشورهاي دوست و پنج کشور 
باقي مانده در برجام اعلام کرد: «جمهوري اسلامي ایران 
آماده مذاکره در چارچوب برجام است نه یک کلمه کم 
نه یک کلمه اضافه؛ برجام همان برجام است و تغییري 
نمي کند و ما حاضریم براي اجرائي شدن بهتر آن و اجرا 
و شکل اجرائي تعهدات شما پاي میز مذاکره بنشینیم. ما 
میز مذاکره را ترک نکردیم و شما نیز مرتب به ما گفته اید 
که میز مذاکره را ترک نخواهید کرد، آن قلدري که بنا بود 

میز مذاکره را به هم بزند تا امروز ناموفق بوده است».
او با بیان اینکه مي خواهم به دوستانمان نکته دیگری 
بگویم، ادامه داد: «قطعا همه شما به نقش ایران در 
تأمین امنیت منطقه از خلیج فارس تا مدیترانه و از 
دریاي خزر تا دریاي سرخ مطلع هستید و مي دانید نقش 
ایران در مبارزه با تروریسم در این منطقه چقدر بوده 
است. شما مي دانید اگر نقش ما نبود، امروز تروریست ها 
در پایتخت هاي کشورهاي اروپایي جولان مي دادند. 
همچنین شما نقش ما را در جلوگیري از حرکت سیل 
مهاجرت از منطقه به اروپا مي دانید و آگاه هستید که 
جمهوري اسلامي ایران پذیراي میلیون ها مهاجر بوده 
است. همچنین شما مي دانید ما بزرگ ترین سنگر مبارزه 

با مواد مخدر در منطقه بودیم».
نمي شود برجامي باشد

و ما هزینه آن را پرداخت کنیم
رئیس جمهور افزود: «اما درعین حال همه شما 
مي دانید انجام این اقدامات میلیاردها دلار مخارج دارد 
و با شرایطي که آمریکا به وجود آورده است، ما قادر به 
پرداخت این مخارج نیستیم؛ نمي شود برجامي باشد و ما 
هزینه آن را پرداخت کنیم، اگر برجام براي امنیت جهان 
و امنیت منطقه و صلح و توسعه منطقه است، همه باید 
بهاي آن را پرداخت کنیم؛ شما مي خواهید یک برجام 
مانند سایه اي بر سر شما باشد، اما همه کار این درخت 
بر عهده ایران باشد. شما امروز براي حفظ خودتان نه 
به خاطر ایران و براي امنیت خود و حفظ جوانانتان در 
برابر مواد مخدر و سیل مهاجران و همکاري هاي دیگر 
که تاکنون ایران با شما داشته و در صورت ادامه روند 
فعلي آن همکاري ها تعطیل خواهد شد، شما هم 
وظیفه دارید؛ ما از شما نمي خواهیم طبق مصلحت 
ایران عمل کنید بلکه شما براي مصالح و آینده خودتان 
امروز وظیفه اقدام دارید». او خطاب به کشورهاي 
دوست جمهوري اسلامي ایران و پنج کشور باقي مانده 
در برجام، گفت: «امروز جمهوري اسلامي ایران با زبان 
جدیدي مذاکره را آغاز کرده است؛ ما امروز میز مذاکره را 
ترک نکرده ایم اما با زبان حقوقي با شما سخن مي گوییم. 
این در حالي است که دیروز بیشتر با زبان دوستانه و 
سیاسي با شما حرف مي زدیم؛ این حق ماست که از 
زبان سیاسي و حقوقي براي منافع ملتمان استفاده و 
بهره برداري کنیم». روحاني عنوان کرد: «راهي که امروز 
انتخاب کردیم راه جنگ نیست، بلکه راه دیپلماسي 
است و من به عنوان کسي که در این مسئله آشنایي دارم 
و همچنین به عنوان نماینده ملت ایران به مردم ایران 
عرض مي کنم راه امروز ما راه درگیري و جنگ با دنیا 

نیست، بلکه باز هم راه دیپلماسي است».
برجام یا برد - برد است یا باخت - باخت

رئیس جمهور با بیان اینکه ما دیپلماسي را با 
زباني جدید دنبال مي کنیم، گفت: «ما براساس 
قانون و منطق عمل خواهیم کرد. من تأکید دارم که 
برجام یک توافق برد - برد است و آمریکا نمي تواند 
آن را به برد و باخت تبدیل کند. اگر به فرض هم 
این گونه بشود، باخت - باخت مي شود. برجام یا 
برد - برد است یا باخت - باخت. راه ما مشخص 
است و در چارچوب برجام از حق قانوني خود براي 
یک مرحله استفاده مي کنیم، ۶۰ روز هم به طرف 
مقابل مهلت داده ایم و امیدواریم بتوانیم در این 
۶۰ روز با مذاکرات سازنده به نقطه مطلوب برسیم. 
اصل برجام درست، صحیح و راهبردي است. صبر 
یک ساله ما هم راهبردي و استراتژیک است. آغاز 
مرحله جدید هم راهبردي است و به نفع ملت 

است که این مسیر را ادامه دهیم».

اعلام رسمی کاهش تعهدات ایران در برجام
بیانیه شورای عالی امنیت ملی خطاب به ۴+۱

ضرب الاجل 60 روزه
رئیس جمهور: صبر ما یک صبر استراتژیک بود
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شرایط شرکت در مناقصه : 
۱- برندگان اول تا سوم مناقصه هرگاه طی مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرار داد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .     ۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در 
اسناد مناقصه مندرج می باشد شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد .   ۳- مهلت زمانی دریافت اسناد: از روز پنج شنبه ۱۳۹۸/۰۲/۲۶ لغایت دوشنبه ۱۳۹۸/۰۲/۳۰ ساعت ۱۹:۰۰.
۴- مهلت زمانی بارگزاری اسناد مناقصه در سامانه: از روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۲/۳۱ تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۹    ۵- بازگشایی پاکات :روز پنج شنبه مورخ 

۱۳۹۸/۰۳/۰۹ ساعت ۱۴:۴۵   ۶- ارائه اصل سپرده شرکت در مناقصه ( پاکت الف ) به محل شهرداری محمد شهر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه ۱۳۹۸/۰۳/۰۹ الزامی میباشد.
۷- هزینه آگهی روزنامه در مرحله اول و دوم  و در صورت تجدید بعهده برنده مناقصه می باشد .      ۸- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.     ۹- لازم به ذکر است آگهی روزنامه در نوبت دوم روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۶ در  روزنامه 

شرق به چاپ خواهد رسید .   اطلاعات سامانه ستاد جهت تماس انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۳۵۷۲۰-۰۲۶ داخلی ۲۵۸
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